enhet. I eksempelet er pris per enhet 12000 kr/mnd. En
reduksjon til 10 000 kr/mnd tilsvarer -15% reduksjon, som gir
lønnsomhetsmålene på nederste rad i tabellen.

- Ledighet: Ineffektive prosesser for å få inn nye leietakere kan
gi en kraftig reduksjon i lønnsomheten.

- Dyrere utbygging: Det er estimert at TEK10-kravene gjør
byggeprisen til en normal leilighet 100 000 kr dyrere
(Pressemelding 2016), og det vil ikke nødvendigvis dekkes
inn av økt leie. I caseeksempelet hvor investert kapital holdes
fast, innebærer det en reduksjon i antall bygde leiligheter
med 3 enheter og dermed reduksjon av leieinntekter med 5%.
Dette gir lavere lønnsomhet i form av -0,3% redusert yield.

► FDV-kostnad – Variere mye basert på byggets standard og
driftsorganisasjonen. Det er ikke uvanlig at FDV-kostnaden er
vesentlig høyere enn 30%.

- Byggets standard: Vedlikeholdskostnaden vil øke med
alderen på bygget, og det er ikke uvanlig at denne øker
utover det som regnes som standard vedlikehold. Utleie til
vanskeligstilte kan gi dårligere leietakerkvalitet som igjen kan
øke vedlikeholdskostnadene.

Sensitivitet i lønnsomhetsmål basert på inntekt og kostnad Sentrale observasjoner

Yield FDV-kostnad

25% 30% 35% 40% 45%

L
e

ie
in

n
te

k
t

+5% +0,70% +0,28% -0,14% -0,56% -0,98%

100% +0,40% 5,60% -0,40% -0,80% -1,20%

-5% +0,10% -0,28% -0,66% -1,04% -1,42%

-10% -0,20% -0,56% -0,92% -1,28% -1,64%

-15% -0,50% -0,84% -1,18% -1,52% -1,86%

IRR FDV-kostnad

25% 30% 35% 40% 45%

L
e

ie
in

n
te

k
t

+5% +0,53% +0,21% -0,11% -0,42% -0,74%

100% +0,30% 6,46% -0,30% -0,61% -0,91%

-5% +0,08% -0,21% -0,50% -0,79% -1,08%

-10% -0,15% -0,42% -0,70% -0,97% -1,24%

-15% -0,38% -0,64% -0,89% -1,15% -1,41%

Fri KS FDV-kostnad

25% 30% 35% 40% 45%

L
le

ie
in

n
te

k
t

+5% 8 338 922 3 335 569 -1 667 784 -6 671 138 -11 674 491

100% 4 765 099 66 711 379 -4 765 099 -9 530 197 -14 295 296

-5% 1 191 275 -3 335 569 -7 862 413 -12 389 256 -16 916 100

-10% -2 382 549 -6 671 138 -10 959 727 -15 248 315 -19 536 904

-15% -5 956 373 -10 006 707 -14 057 041 -18 107 374 -22 157 708

Net initial yield

Internrente for investeringen

Fri kontantstrøm med 20 års drift

Lønnsomhet i
utleieprosjekter

Private
finansierings-
betingelser

Husbanken
finansierings-
betingelser

12

Faktorer som påvirker lønnsomheten for boligutleie

Lønnsomhet i tilvisningsprosjekter

Det er egenskaper ved boligutleie som påvirker lønnsomheten negativt sammenlignet med utleie av næringseiendom. Ved utleie av
næringseiendom er det mulig å viderefakturere merverdiavgiften. Ved boligutleie er det ikke i tilstrekkelig grad mulig å lempe
merverdiavgiften over på leietakerne, da private aktører skaper et høyt leieprispress i markedet ved at deres arbeidskostnader ikke er